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Artigo 1% -

LEI Ne 2.318, de Dispoe sobre reajuste salarial,

18 de NOVEMBRO de 1991 concessao de Abono e Cestla de
Natal, aos servidores municil-
pais.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUARATINGUETA

Faco saber que a Camara Municipal decreta e eu sanciono a
seguinte Lel:

Og niveis basicos de vencimentos e salarios dos servidores
da Adminlstragéo Direta e do Servigo Autonomo de Aguas e
Fsgotos de Guaratingueté - SAAEG., passam a vigorar, a par
Lir de 1?7 de Novembro do corrente, de conformidade com 8s

Tabelas juntadas e integrantes deshta Lel,

Paragrafo Unico - Independente dos valores constantes das tabelas ane-

Avligo 29 -

Artigo 3% -

Artigo 4% -

Artigo 5% -

Artigo 6% -

Artigo 7% -

MOD, 11 InoND - 0480

xas, o piso salarial, no Executivo Municipal, e de CR%
crg 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL CRUZEIROS).

Fica o Executivo autorizado a atribulir, no mes de Novembro
de 1991, um abono salarial especiai, na importéncia de CRS$
CR$ 7.000,00 (SETE MIL CRUZEIROS), aos servidores da Admi-
nistracao Direta e do Servigo Autonomo de Apguas e Esgolos
de Guaratingueta - SAAEG..

Fica o Executivo autorizado a atrlbuir, no mes de Dezembro,
um abono de ate o percentual do indlce da inflacao apurada
oficialmente do mes de Novembro, aos servidores municipais,
sobre o efetivamente recebido em Novembro.

Fica o Executivo autorizado a atribuir, tambem, no mes de
Janeiro de 1992, um abono de ate o percentual do indice da
inflagho apurada oflcialmente no mes de Dezembro, sobre o
efetivamente recebido em Dezembro, pelos servidores.

0 disposto nos artigos anteriores aplica-se nas mesmas ba-
ses e condlgoes no calculo dos proventos dos aposentados e
das pensoes.

0 Salario Familia a ser pago, por dependente, concomitante
mente com os vencimentos, salaridos, proventos e pensoes, e
fixado, para os meses de Novembro ¢ Dezembro de 1991 e Ja-
neiro de 1992, de conformidade com os artigos 65 e 66, da
Lei Federal n? 8.213, de 24,07.91.

Fica o Executivo autorizado a conccder, também, no mes de
Dezembro do correrite, aos servidores da Administragao Dire
ta, do Servigo Autonomo de Aguas e Esgotos de Guaratingue-

ta - SAAEG. e da Companhia de Desenvolvimento de Guaratin-
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LEI N2 2.318, de
18 de NOVEMBRO de 1991 - fls.2 -

GUARATINGUETA - $P

Artigo 7° - ...

Guaratingueté - CODLESG., bem como, aos aposentados e pen-
sionistas, uma CESTA DE NATAL.

Artigo 8? - Os encargos decorrentes do cumprimento desta Lei, correrao
por conta das dotagoes orgamentérias préprias. suplementa-
das, se necessario.

Artigo 9¢ - Esta Lel entrara em vigor na data de sua publicagao, re-

troagindo os seus efeitos a 1° de Novembro de 1921, revoga
das as disposigoes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA, aos dezoito dias do mes de No-
vembro de 1 981.-

= ANTONIO/QI£€Z:;6/;ILIPPO FERNANDES =

PREFEITO

Ve R

MAURO/)ﬁﬁQUEI‘ MONTEIRO GOMES -
SECRETARIO MUNICTIPAL DA
ADMINISTRAGAOQ

Publicada nesta Prefeitura na data supra.

Registrada no Livro das Leis Municipais n? XXIII.

MO, 1. 10,000 . 0ABD
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b CAUIRE LA

VALDR i VE L
36.507,50 16
38,332,80 1/
40.249,70, 3]
42.261,80 1Y
44.375,00 10
46,593,80 23
48.923,30 a2
51.369,60 o
£3.938,00 21
56.634,80 Ay
59.466,50 20
62.440,00 N
65.562,00 ' )
68.840,20 24
72.282,30 40

[ )

VAL
75.896,30
79.691,00
83.675,40
87.859,30
92.231,00
96.865,10

101.708,20
106.793,70
112.133,20
117.740,10
123.627,30
129.808,30
136.299,10
143.113,70
150.269,30
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CLARGTE

Ceeretarin Monldelpal
Choel e de GabloneLe
Anernaor e Gablnete
At anor e
Biretlor de Hl‘[l.‘\t‘[.’\lll('||\..ll
Aanlalenle Teenico
Secrelarlo Adjunta
Divelor de bivisio
Niretor de Seoevico
Chete de f"-t‘l;ﬁﬂ

Fnenrropndo de Gelop

Secrebaria Admintobentivi

Agrnle deo Dopurangia

Moatorisln de Gabinele
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429.499,00
429.499,00
386.549,20
386.549,20
322.124,30
322.124,30
322.124,30
257.699,40
214.749,60
150.324,70
107.374,70

96.637,30

96.637,30

85.899,80
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(Anexa & Lei Municipal n? 2,318, de 18.11.91)

TABKLA

Cavveiras cmorepime

A -

CARRETRA

'rolessor 2

LV i

v ")

Professor 3 i t
11 2

LIt B}

LV 4

v )

B - Uarveiran esm eepime

CARRET A

Orient mdor Bducacional

SALARTAL Lok

DA AREA DA B DHUCACAR

de hora traballinda

CLAS RN

il
o

Jde Jorunmdae e trabalbo

CLARLE

Cuurdenador Pedagugico

BVt

VAU
ool TEHAD.

774,60
929,70
1,115,60
1.338,70
1.606,60

L el

827,20

992,90
1.191,40
1.429,90
1

e ]
e e memaeem e s ———————

YALOR

PR - [

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144,591,30
173.5%09,70

¢ ——— e e r———

101.708,20
122,049,90
146.459,90
175.752,00
210.902,30

101.708,20
122.049,90
146.459,90
175.752,00
210.902,30

e o r————
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(Anexa a Lei Municipal n® 2.318, de 18.11.91)

fls. 2 -

TABKLA SALARIAL DOS SERVEDOIES

DA AREA DA BDUCALAL

CARRETRA

CLASSHE VALGR

Peivcotopo Edueacional 1 i

101.708,20
122.049,90
146.459,90
175.752,00
210.902,30

Assiatentes Social Eacolbar | I 101.708,20
122.049,90
146.459,90
175.752,00

210 902,30

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144.591,30
173.509,70

Alunus i ' ' 47.749,10

I B 57.299,00
68.758,80
82.510,60
99.012,70

PRSI SRR ETEE SR E AR [

Speretariv kFacoelary | |
[ R
(N \

1V 7]

Inspetor e

56.634,80

Monitar dJdo Ensioe Mroless i |

gionnlizante

67.961,70
81.554,10
97.865,00
117. 438 50

(R h
v "

[ e

T

- e i

T |h 1Hw

- .
1 - Funeoen laobmlas en pegime de Journada de

186.125,50
177.262,50
s 160.781,80

f

niretor de Fecotba I i

Assislente de Diretor Ll 7

Hembro de Nieleo de Apoiv
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(Anexa a Lei Municipal n® 2.318, de 18.11.91)

TABELA SALARLAL DO GERYTE0r
VA ArEA pA SAUDE

Caveerivras ecwm vrepime Jde horn Lrabalbada

Medico

CLAGH

CARRELRA P vy,

1L i)

LV 4

VALOR

1.471,80
1.766,10
2.119,50
2.543,20
3.051,80

HOBA TRAL.

1.471,80
1.766,10
2.119,50
2.543,20
3.051,80

Cirnvpiao-hentinta 1 }
I z
Lrt )
Ly h
v i

B - Carreirns em rapgime de jornada Sewanal dr Traballiv

CARRE LA

CLASHE

v,

b

P - — o e o gy e e e

- - 4 L] r 4
Farmaceulbico-broguinieo 1 [

Fulrimeisyo

Pl Ga I [

Fducador de Satde pPublica L i

LT -"I g
Psicolopgo

165,247,550

VALOR
112.133,20
134.560,20
161.471,80
193.766,40

232.519,60

e sl —

79.691,00
95.629,30
114.755,10
137.706,20

79.691,00
95.629,30
114,755,10
137.706,20

165.247,50

S POy

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144.591,30
173.509,70
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(Anexa a Lei Municipal n?®

LABELA SALARLAL

DA AREA DA

CARVETIA

2.318,

DOS SERVIDORE:

BAlUE

GHhASEL

' .
Tont Ll

e

Tocuiw

o e Lobuoratovio

Tecniv

o de Falevaapewm

Auxili

- ]
Auwni L

Auxili

ar de FEolerwagen

Laboratorio

ar e

ar de Odontologia

o

Ll
111

de 18.11.91)

VAR

R

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144.591,30
173.509,70

72.282,30
86.738,70
104.,086,50
124.903,60
149,884,40

56.634,80
67.961,70
81.554,10
97.865,00
117.438,50

44 ,375,00
53.249,80
63.899,80
76.679,80
92.015,80

44,375,00
53.249,80
63.899,80
76.679,80
92.015,80

44,375,00
53.249,80
63.899,80
76.679,80
92.01%,80
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(Anexa a Lei Municipal n® 2,318,

CARRIT A

Atendente

tadioleito

TABELA

Fla. )

A ArkA

Gl

SALARLAL OGS

BERVI
A GAlDE

de 18.11.91)

ot o
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HTvet,

I |
1l Z
Pt 3
v %
v f
1 |
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et K
iv h
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P S —— N}

VALOQR

44,375 ,00
53.249,80
63.899,80
76.679, 80
92.015, 80

et e PR

36.507,50
43.808,80
52.570, 80
63.084,70
75.701,50
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(Anexa a Lei Municipal n? 2.318, de 18.11.91)

TABELA SALARLAL DUS SERVIDURNS
DA AREA AGRO-PECUARLA

APATIIITEA LS

o Lt ————

CARRLETRA CLAGH

Funpeuheire Agranomu 1
Ll
Iy
Lv

NT VIR

Madlco Veterinario 1
1L
NN

T il PPN T Y

Tecuico Apricolu i

Auve i liar l\;"ifvnl:‘l |

RS TS TR C TR S 6

YALOR

289.445,00
347.334,20
416.800,90
500.161,00
600.193,20

[ e e ———

112,133,20
134.560,20
161.471,80
193.766,40
232.519,60

PRSP SRR L L

79.691,00
95.629,30
114.755,10
137.706, 20
165.247,50

e bt

48.923,30
58.707,70
70.449, 40
84.539,40

101.447,40




‘“-,w!\ Mty

‘Mu
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TABELA SALARLAL
DA
EHGENDARSA B

O

Rrud DL

SRARIHGUETA - S

CARRLE ) RA

. /\'J'H

Arquitelo 1

Eupenheiro ]

Nesernhista-Projetistn }
) A

Deaonhiiala 1

Topopralo !

de 18,11.91)

3
/)

BERVIDURES

ARQULTETHIA

ntvrl

v tre e ot

e b o rm it - mmre—

VALONR

289.445,00
347.334,20
416.800,90
500.161,00
600.193,20

289.445,00
347.334,20
416.800,90
500.161,00
£00.193,20

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144,591, 30
173.509,70

it

79.691,00

95.629,30
114.755,10
137.706,20
165.247,50

83.675,40
100.410,70
120.492,60
144.591,30
173.509,70
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M’M
é& z TABELA SALARLAL bud SEevipeores s, Y
! , BEA GALARLAT B

fit -

1wj§{ ARVA DE ENGENIARIA B ARQUTE s

COAPA A - e

CARRE FRA CLABSE Ty Yt
Auriliar de Topuopraflo L | 56.634,80
1T 2 67.961,70

L 3 81.5%4,10

iV 4 97.865,00

v 5 117.438,50

Tevnive de Sepurapga o L ) 79.691,00

Prevengno de Acidenkbes ,
i1 2 95.629,30
1t 3 114.755,10
Ly A 137.706,20

9 165.247,50




G FIrA Mg,
! ¢ (“‘.'\f

Wﬁ«;"

£ L
.'vc-\e.‘:tff'i’ﬁ-%ﬁ\'ﬁ
A '~3 .3:*.‘.:1 #f » i

3

YR RER TSN T A S

(Anexa a Lei Municipal n® 2.318, de 18

TABELA SALARIAL Dot SERVIBORE!
A
Anpa JURTHIUCA

CARRETRA CLALSI niv

. - .
Procuradoer de Mantcipio i i

[ /
F 11 J
(Y

—_

Auziliar Juridico A |

e e ki < - et e vmotam vn 1r W tim i el ek o e b+ 4y e

.11.91)

VAR

289.445,00
347.334,20
416.800,90
500.161,00
600.193, 20

o e e————

56.634,80
67.961,70
81.554,10
97.865,00
117.438,50
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CARIRETRA

Bibliotecario

PIVEHI LA L Il LL- Coesd iy e Ly eoooa e oy

TABELA GALARTAL Dot SERVEDav
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RRIEA D BLBLLOTECUNOH LA

CLASS) MT v,

VALGR

83.675,40
i00.410,70
120.492,60
144.591,30
173.509,70
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(Anexa a Lei Municipal n? 2.318, de 18.11.91)

CARRETINA

Conl adoy

l\‘ H
fecunive de

do

TABELA

SALARLAL
hA
CUNTABTLIDADD

o

Argn Dk

Contabil tdade L

v
1l

Sﬂyylnuntn

CLAnUE v
i f
1l J
i1l B
Lv /
v K

Contabi lidmle | |
Il d
LL] 3
v h
v "

val.ni

112.133,20
134.560,20
161.471,80
193.766,40
232.519,60
79.691,00
95.629,30
114.755,10
137.706,20
165.247,50
56.634,80
67.961,70
81.554,10
97.865,00
117.438,50
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. -,4 TABELA SGALARTAL Dobh LERVIDORY .
VT % : UA

Vgt AREA DE PRONUGAD SOCTAL

CIUARALIRCIE LN L 5

CARIUE LA CLADHI tfvi, VAL

Assiutrute Socinl L | . 101.708, 20
(i Vi 122.049,90
111 3 146.459,90
v h 175.752,00
5 210,902,30
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o ecm Bduce,
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a Lei Municipal n® 2.318,

TABELA SALARLAL LuS SERVIDUILS

A
AREA DE ESPORTIY

CLASGHE

de 18.11.91)

VALOR

Fislcn I

I

[ ]

101.708,20
122.049,90
146,459 ,90
175.752,00
210.902, 30

sha L

87.859,20
105.431, 20
126.517,50
151.,821,00
182.184,80
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(Anexa a Lei Municipal n?®

TABELA SALARLAL DUS

DA

CARRE L RA

2.318,

CLASGE

de 18.11.,91)

BERVIEDORDS

MIVET

Analista Jde Sisntemas 1

Programador |

Opevador de Computador i

Mipit adar [

e 5 e = 3 P AR a3 e A8 g b

VALOR

L 289,445
2 347.334
J 416.800
4 500.161
5 600.193

, 00
, 20
, 90
el
, 20

(. 1123.627
7 148,352
1 178.023
4 213.627
5 256.353

I 87.859
2 105,431
3 126.517
h 151.821
5 182.185

U PO———

I 58.466
2 71.359
3 85.631
h 102.758
123.310

-

, 30
, 40
, 20
70
, 10

v or ot e ————

,30
, 20
,50
,00
, 10

4 e ——————

, 60
, 80
, 80
, 30
,00
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i éi ' TABELA SALARLAL DOS SERVEDOUPRI O
@Ilfmj B e kBl e AR i
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-

SERTIRIOUETA L ST

PR ea e s a e e § e s 8 LA AR L M A WS A L 8 4 L i o ek s bmrlies o ek b w s Chee b e i me m e e s e ————

CARRETRA CLASBSE Hfvi, VALOR

Tecuico de Aduinistragao L | 83.675,40
i1 2 100.410,70
LLl 3 120.492,60
Ly 4 144,591, 30
5 173.509,70




